
הכנת שלד הבניין לקראת חיפוי מבנים באלוקובונד היא שלב קריטי שמשפיע באופן ישיר על איכות הגימור, העמידות,
הבטיחות ועל העלויות ארוכות הטווח של הפרויקט. קבלן אלומיניום מנוסה יודע שחיפוי אלוקובונד איכותי מתחיל הרבה
לפני שמחברים את לוחות האלוקובונד עצמם, אלא בתכנון נכון של השלד, תיאום בין יועצים והקפדה על פרטים קטנים

באתר.

הבנת המערכת: מהו חיפוי אלוקובונד וכיצד הוא מתחבר לשלד
חיפוי אלוקובונד הוא מערכת של לוחות קומפוזיט אלומיניום המורכבים על גבי תשתית אלומיניום או פלדה, אשר מעוגנת
לשלד הבטון או הפלדה של הבניין. לכן, התכנון ההנדסי של השלד חייב לקחת בחשבון מראש את משקל המערכת, פרטי

העיגון, מרווחי האוורור ופתרונות האיטום.

כאשר מתכננים חיפוי מבנים באלוקובונד, לא מדובר רק בלוחות עצמם אלא במערכת מלאה: עוגנים כימיים או מכניים,
מסלולי אלומיניום, פרופילים אנכיים ואופקיים, בידוד תרמי, שכבת איטום, וחיבור מדויק לפתחים, מעקות, גגות

וקונסטרוקציות נוספות. כל אחד מהרכיבים הללו נשען על שלד הבניין ועל רמת הדיוק הגיאומטרית שלו.

תכנון מוקדם: שיתוף פעולה בין קונסטרוקטור, אדריכל וקבלן אלוקובונד
כדי להגיע לתוצאה מיטבית, נדרש תיאום מוקדם בין הקונסטרוקטור, האדריכל וקבלן אלוקובונד. כבר בשלב התכנון

האדריכלי יש להגדיר את אזורי חיפוי החוץ, סוג מערכת העיגון, עובי הבידוד, ועומקי הנישות לחלונות ודלתות, כדי למנוע
מצבים של בליטות או שקיעות לא מתוכננות בקו החזית.

הקונסטרוקטור נדרש לשלב בתוכניות השלד נקודות עיגון מחוזקות, קורות היקפיות, פרטי חיבור למרפסות ואלמנטים
הבולטים מהחזית. קבלן האלומיניום מספק לרוב את נתוני העומסים, סוגי העוגנים ומרחקי הקונסטרוקציה הנדרשים

עבור חיפוי מבנים באלומיניום, כדי שהשלד יתוכנן מראש בהתאם.

דרישות גיאומטריה ודיוק של שלד הבטון

סטיות, אנכיות ויישור קירות חוץ

אחד האתגרים המרכזיים בחיבור חיפוי קירות חוץ מסוג אלוקובונד לשלד הוא התמודדות עם סטיות בגיאומטריה. קירות
שאינם אנכיים, עמודים עקומים או קפיצות לא מבוקרות בקו הבטון מייצרים קושי גדול ליישר את מערכת החיפוי,

ומובילים לעלויות נוספות של התאמות בשטח.

בשל כך, מומלץ להגדיר בטבלת הסטיות המותרות בפרויקט דרישות מחמירות יותר באזורי חיפוי אלומיניום. לדוגמה,
סטייה מותרת של מספר מילימטרים למטר אחד, אנכיות קפדנית של עמודי חזית, ושמירה על קו רציף בין קירות בטון

לתקרות היקפיות, כדי לייצר בסיס ישר למערכת המסלולים.

טיפול במישקים בין יציקות

מישקים בין יציקות של קירות ועמודים, וכן חיבור בין יציקות שונות לאורך גובה הבניין, עלולים ליצור מדרגות וגבשושיות
שמקשות על התקנת מסלולי האלומיניום. מומלץ לתכנן מראש את גובה היציקות כך שמישקים לא יפלו במדויק במקום

שבו עתיד לעבור מסלול אנכי של מערכת חיפוי מבנים.

כאשר אין ברירה והמישק אכן עובר באזור החיפוי, יש לבצע ליטוש, שיוף או יישור בבטון, כדי להקטין את הצורך בשימוש
בפלטות גישור עבות או מרחיקים רבים, שמגדילים את עובי המערכת ופוגעים באסתטיקה הכללית.

תכנון שכבות החזית: מהשלד ועד לוח האלוקובונד



סדר שכבות מומלץ לחיפוי אלוקובונד

מערכת חיפוי מבנים באלוקובונד מבוססת לרוב על סדר שכבות קבוע פחות או יותר, עם התאמות לפי התקנים והאזור
האקלימי. הסדר השכיח הוא: שלד בטון או פלדה, שכבת איטום חיצונית, בידוד תרמי, קונסטרוקציית אלומיניום לחיפוי,

ולבסוף לוחות אלוקובונד כגימור חיצוני.

הכנת השלד מחייבת התאמה למרווחים הנדרשים בין שכבות אלו, תוך שמירה על עובי קירות מתוכנן, קווי אפס של
אדריכל, ומיקום פתחים ביחס לעובי החיפוי. טעות בחישוב העומק הכולל עלולה לגרום להצללה לא חיפוי מבנים

באלומיניום מקצועי נכונה, לבליטת מסגרות חלון או למפגש לא נכון עם אלמנטים קיימים כגון חיפוי אבן, טיח או זכוכית.

יצירת תשתית לעיגון הבידוד והאיטום

השלד צריך לאפשר התקנה נוחה ואמינה של שכבת האיטום והבידוד. קירות בטון מחורצים, חורים פתוחים, קצוות חדים
או "כיסים" ביציקה מקשים על מריחת חומרי האיטום ויוצרים נקודות תורפה. ביצוע טיח יישורי או החלקת בטון ברמה

גבוהה לפני התקנת מערכת האיטום משפרים את אחידות השכבה ומאריכים את חיי המערכת כולה.

בעתיד, כאשר יותקן חיפוי חוץ מאלוקובונד, שכבת האיטום לא תהיה נגישה בקלות לטיפול. לכן, כל כשל בביצוע בשלב
השלד והאיטום עלול להתגלות רק אחרי חדירת מים משמעותית, תיקון מורכב ופירוק לוחות.

עיגון המערכת לשלד: תכנון פרטי קונסטרוקטיביים

סוגי עוגנים ומרחקי עיגון

מערכות חיפוי מבנים באלומיניום ואלוקובונד נשענות על עוגנים מכניים או כימיים המחוברים לשלד. הבחירה בין עוגן
כימי לעוגן מתכתי מכני נעשית בהתאם לסוג הבטון, עומסי הרוח והעומסים העצמיים של המערכת. שלד חזק ואיכותי

מאפשר שימוש בעוגנים עם עומסי שליפה גבוהים ומקטין את כמות העוגנים הנדרשת למטר מרובע.

מרחקי העיגון לאורך המסלולים האנכיים והאופקיים נקבעים לפי נתוני היצרן ודרישות התקן. אם השלד תוכנן נכון, ניתן
להשיג רצף בטון מלא בכל אזורי העיגון, ללא אזורי חולשה כגון בלוקים חלולים, יציקות רופפות או אזורים מאולתריים

במפגש בין בטון לבלוק.

הכנת אזורי עיגון מיוחדים

תכנון חיפוי קירות חוץ באלוקובונד כולל לרוב אזורים מאתגרים: בליטות אדריכליות, קופסאות טכניות, מעקות חיצוניים,
פרגולות וקורות הצללה. כל אחד מאלה דורש מראש יצירת נקודות עיגון מתאימות בשלד, או יצירת קונסטרוקציית פלדה

מחוברת לבטון.

לדוגמה, קורות הצללה מאלומיניום המחוברות אל מערכת חיפוי אלוקובונד לא יכולות להיתמך רק על לוחות האלוקובונד
עצמם. יש לתכנן קורות פלדה או עוגנים ייעודיים בבטון שיישאו את העומס, בעוד שלוחות האלוקובונד משמשים כגימור

וכמעטפת בלבד.

איטום ופתרונות ניקוז סביב חיפוי אלוקובונד

חיבור בין חיפוי אלוקובונד לאזורים מסותתים או מטוייחים

ברוב הפרויקטים, חיפוי מבנים באלוקובונד אינו מכסה את כל מעטפת הבניין, אלא משולב יחד עם טיח, אבן או חיפוי
זכוכית. הכנת השלד צריכה לכלול פרטי מדרגה, גובהי סף ושיפועים נכונים כך שמפגש החיפויים יהיה נקי ואטום למים.

השלד צריך לייצר בסיס שיאפשר התקנה של פרופילי סף וניקוז מתחת לחיפוי האלוקובונד, במיוחד מעל פתחים. יציקת
משקופים עיוורים, יצירת שיפועים מובנים בבטון מעל חלונות ודלתות, והכנת מגרעות לתעלות ניקוז, תורמים ליכולת של

מערכת החיפוי להרחיק מים מהמבנה.

https://www.instagram.com/dargroupbuild/
https://www.instagram.com/dargroupbuild/


אוורור המעטפת וניקוז חלל החיפוי

חיפוי אלומיניום ולוחות אלוקובונד מותקנים בדרך כלל כמערכת מאווררת, עם חלל מאחורי הלוחות. השלד צריך לאפשר
פתחים בתחתית ובחלק העליון של המערכת כדי לאפשר כניסת ויציאת אוויר, וכן מתווה שיאפשר למים שחודרים מאחורי

החיפוי להתנקז החוצה ללא פגיעה בקירות הפנימיים.

יש לתכנן מראש אזורי פתחים בחגורות בטון, בגג ההיקפי ובבסיס קירות החוץ, כך שלא ייחסמו על ידי קורות או אלמנטים
קונסטרוקטיביים אחרים. תיאום זה מונע אלתורים בשטח כמו קידוחים מאוחרים בקורות נושאות, שעלולים לפגוע

בבטיחות המבנה.

התייחסות לפתחים, חלונות ודלתות לפני התקנת חיפוי אלוקובונד

מיקום הפתחים ביחס לקו החיפוי

חיבור בין אלומיניום של חלונות לבין חיפוי אלומיניום של חזית דורש תכנון מוקפד. האדריכל והקונסטרוקטור צריכים
להגדיר את מיקום הפתחים במישור המתאים כך שהמסגרות יהיו בקו אחד או בעומק מחושב ביחס ללוחות האלוקובונד.

כל שינוי מאוחר במיקום החלונות יוצר מורכבות גבוהה בפרטי החיפוי סביבם.

השלד צריך לכלול פתחים במידות מדויקות, תוך הקפדה על אנכיות ומאוזנות הפתח, כדי לאפשר חיבור מדויק של פרופילי
האלומיניום של החלון אל מערכת חיפוי החוץ. סטייה במידות הפתח מתורגמת לחריגות בחיתוכי לוחות האלוקובונד

ולהפסדים גדולים בחומר ובעבודה.

פרטי סף, אדן וראש פתח

הכנת שלד נכונה כוללת יציקת אדני חלון עם שיפוע מובנה כלפי חוץ, קביעת גובהי ספים ביחס למפלס החוץ ותכנון
חגורות בטון בראש הפתח לצורך עיגון מסלולי החיפוי. כך ניתן לחבר את חיפוי קירות חוץ סביב הפתח באופן שמונע

חדירת מים ושומר על קו אסתטי נקי.

כאשר מדובר בפתחים גדולים, כגון חזיתות מסחריות או לובי, יש לשלב פרטי פלדה או אלומיניום קונסטרוקטיביים בתוך
השלד, כך שמערכת החזית והחיפוי יתחברו אליהם באופן מתוכנן. קבלן האלומיניום צריך להעביר מראש את הדרישות

ההנדסיות עבור החיבורים הללו, כדי שהקונסטרוקטור ישלב אותם כבר בתוכניות השלד.

בחירת מערכת חיפוי אלוקובונד בהתאם לשלד הקיים

פרויקטי תמ"א, שדרוגי חזית ושימור מבנים

בפרויקטים של שיפוץ ושדרוג חזית קיימת, השלד כבר בנוי ולעתים אינו עומד בדרישות המודרניות של חיפוי מבנים
באלוקובונד. במצבים אלו, קבלן מנוסה מתאים את מערכת החיפוי לשלד הקיים, לעתים באמצעות תוספת קונסטרוקציה

משנית מפלדה, חיזוק עוגנים, או יצירת מעטפת חדשה המנותקת חלקית מהשלד המקורי.

הכנת השלד במקרה כזה כוללת בדיקה הנדסית מקיפה של מצב הבטון, יכולת העיגון, סדקים קיימים וחדירת מים. על
סמך בדיקה זו נקבע אם ניתן לעגן ישירות אל הבטון, או שיש צורך ביצירת מסגרת פלדה מחוזקת שתשמש בסיס

למערכת חיפוי אלוקובונד.

התאמת מודולציה של הלוחות למודולציה הקונסטרוקטיבית

לוחות אלוקובונד מיוצרים במידות סטנדרטיות, והאדריכל מתכנן מודולציה מסוימת של חלוקות בחזית. הכנת השלד
צריכה לקחת בחשבון את המודולציה הזו, כך שקווי החיבורים בין הלוחות ייפלו במקומות שניתן לעגן בהם מסלולים

ופרופילים. התאמת קווי הקורות, העמודים והפתחים למודולציה של לוחות אלוקובונד מפחיתה בזבוז חומר ומאפשרת
ביצוע נקי יותר.



כאשר אין תיאום כזה, נוצר מצב שבו קווים אדריכליים מתנגשים עם קונסטרוקציה קיימת, ואז נדרשות קונסטרוקציות
ביניים מורכבות, ריבוי חתיכות קטנות של לוחות והזזת פרטי חיבור, מה שפוגע באסתטיקה וביעילות הביצוע.

ניהול ביצוע באתר: הכנת השלד בפועל לקראת קבלן האלוקובונד

בדיקות קבלה לשלד לפני תחילת התקנת החיפוי

לפני שקבלן אלוקובונד נכנס לאתר, מומלץ לבצע "פרוטוקול קבלה" לשלד באזורי החזית. במסגרת זו בודקים את איכות
יציקות הבטון, מוודאים שאין ברזלי זיון חשופים, מזהים אזורי התפוררות או "כוורות", מודדים סטיות קו ואנכיות, ובוחנים

את רציפות האיטום בחיבורים בין קירות לתקרות ולמרפסות.

ככל שהבדיקות מתבצעות מוקדם יותר, כך ניתן לתקן ליקויים בעלות נמוכה יותר וללא השפעה על מערכת חיפוי מבנים.
במקרים רבים, תיקון נקודתי בבטון או בטיח לפני התקנת מסלולי האלומיניום חוסך שעות רבות של עבודה מורכבת לאחר

שהמערכת כבר חלקית מותקנת.

תיאום בין שלבי בנייה שונים בחזית

הכנת השלד לחיפוי אלוקובונד מחייבת תיאום צמוד בין עבודות קונסטרוקציה, איטום, שלד משני, אלומיניום וחיפויי גמר
נוספים. יש להגדיר לוח זמנים שבו השלד בחזית מסוים יהיה מוכן, האיטום יתבצע וייבדק, ורק לאחר מכן ייכנס קבלן

החיפוי להתקנת מערכת המסלולים והלוחות.

חפיפה לא מבוקרת בין עבודות שונות עלולה לגרום לנזקים לחומרי איטום, קידוחים מיותרים במקומות רגישים, או דריכה
על לוחות מותקנים. ניהול נכון של שלבי העבודה שומר על איכות מערכת חיפוי מבנים באלוקבונד ומצמצם פגיעות

ותיקונים חוזרים.

בקרת איכות ותיעוד לקראת חיפוי מבנים באלוקובונד

תיעוד נקודות עיגון ותשתיות נסתרות

חלק גדול ממערכת חיפוי מבנים באלומיניום נסתר מאחורי לוחות הגמר. לכן, רצוי לתעד כבר בשלב הכנת השלד את
מיקומי הנקודות הקריטיות: חגורות בטון לחיזוק, קורות פלדה נסתרות, אזורי עיבוי בבטון ופרטי איטום מיוחדים סביב

פתחים. תיעוד זה מסייע לקבוע מיקומי עוגנים מדויקים, ומספק מידע חשוב לתחזוקה עתידית.

בפרויקטים מורכבים נהוג לעתים להשתמש בסריקות תלת ממד של השלד לאחר יציקות, כדי להשוות בין התכנון לבין
המצב בפועל. כך ניתן לזהות מוקדם סטיות קריטיות ולהתאים אליהן את תוכניות העבודה של חיפוי אלוקובונד לפני

תחילת הייצור במפעל.

בדיקות מעבדה ותאימות לתקנים

במקביל להכנת השלד, על צוות הפרויקט לוודא שהבטון, העוגנים, פרופילי האלומיניום והלוחות עצמם עומדים בתקנים
הרלוונטיים לעמידות אש, רעידות אדמה ועומסי רוח. מערכת חיפוי חוץ מבוססת אלוקובונד חייבת להיות חלק ממעטפת

בטוחה, ולא רק אסתטית.

שילוב נכון בין שלד מתוכנן היטב, חומרי גלם תקניים וביצוע מוקפד בשטח מאפשר לחזית להתנהג כ"מערכת" אחת ולא
כאוסף טלאים. כך מושגת יציבות גבוהה, אטימות משופרת ועמידות ארוכת שנים של מעטפת הבניין.

ערך מוסף כלכלי ותפעולי של הכנת שלד נכונה לחיפוי אלוקובונד
השקעה בהכנת שלד מדויק ואיכותי לקראת חיפוי מבנים באלוקובונד מחזירה את עצמה במספר רבדים. ראשית, היא

מקטינה את כמות האלתורים בשטח, את הצורך בפתרונות גישור, ואת משך ההתקנה בפועל. שנית, היא מפחיתה
סיכונים של חדירת מים, קילופים ותזוזות לוחות, אשר גורמים לתיקונים יקרים אחרי מסירת הפרויקט.



מעבר לכך, כאשר השלד מתוכנן ומבוצע מראש ברמת דיוק המתאימה לחיפוי אלומיניום, ניתן לנצל טוב יותר את
מודולציית הלוחות, לצמצם בזבוז חיתוכים ולהקטין עלויות חומר. אורך חיי המערכת גדל, ועלויות התחזוקה השוטפת

יורדות בזכות מערכת יציבה, מאווררת ואטומה היטב.

בסופו של דבר, חזית מחופה לוחות אלוקובונד הנראית ישרה, נקייה ומדויקת, היא תוצאה ישירה של שלד שתוכנן ונבנה
מתוך הבנה עמוקה של דרישות חיפוי מבנים מודרני. שיתוף פעולה הדוק בין הקונסטרוקטור, האדריכל וקבלן אלוקובונד,

כבר בשלבים המוקדמים, הוא המפתח למעטפת בניין איכותית, עמידה ואטרקטיבית לאורך שנים.

DAR GROUP אודות

חברת דאר גרופ )DAR GROUP( מובילה את תחום חיפוי המבנים בישראל ומציעה מעטפת פתרונות
אדריכליים מתקדמים לחזיתות. אנו מתמחים באופן בלעדי ביישום ועיצוב באמצעות לוחות אלוקבונד

המהווים את חומר הגלם האיכותי ביותר לחיפוי חיצוני.

החברה מלווה פרויקטים במגזר הפרטי, העסקי והציבורי, משלב התכנון והחיתוך המדויק ועד להתקנה
בשטח. חיפוי המבנה מעניק מראה מודרני נקי ויוקרתי וגם משפר משמעותית את הבידוד התרמי והאקוסטי

ומגן על המבנה לאורך שנים רבות.

מעוניינים בשידרוג חזית המבנה?

www.dargroupbuild.com :למידע נוסף וצפייה בפרויקטים שלנו היכנסו לאתר

https://dargroupbuild.com/

